
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

APSTIPRINU: 
Labklājības ministrs, 

Invaliditātes lietu 
nacionālās padomes 

priekšsēdētājs 
 U.Augulis 

 

Invaliditātes lietu nacionālās padomes 

2024.gada darba plāns 

Invaliditātes lietu nacionālās padomes (turpmāk – ILNP) 2024.gada darba plāns 
sagatavots atbilstoši ILNP 2023.gada sēdēs nolemtajam un saskaņā ar ILNP 
locekļu sniegtajiem priekšlikumiem. ILNP 2024.gada darba plānā iekļautas 
tēmas ar mērķi veicināt Apvienoto Nāciju Organizācijas Konvencijas par 
personu ar invaliditāti tiesībām (turpmāk – ANO Konvencija) noteikto saistību 
īstenošanu un aktuālo jautājumu risināšanu, padziļinātu uzmanību pievēršot 
personu ar invaliditāti nodarbinātības un piekļūstamības jautājumiem, kā arī 
paredzot starpinstitūciju darba grupas par vides, pakalpojumu un informācijas 
piekļūstamības veicināšanu, kas izveidota, pamatojoties uz labdarības maratona 
“Dod pieci!” iniciatīvu, sagatavoto priekšlikumu progresa uzraudzību.  

1. ceturksnis: 

1. ILNP darba plāns 2024.gadam – ziņotājs Labklājības ministrija.  

2. Par 2024. gadā plānotajiem grozījumiem normatīvajos aktos invaliditātes 
jautājumu kontekstā  – ziņotājs Labklājības ministrija.  

3. Par grozījumiem Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās 
atbildības obligātās apdrošināšanas likumā attiecībā par atvieglojumu 
saņemšanu personām ar invaliditāti apdrošināšanas prēmijas apmaksai  – 
ziņotājs Latvijas Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojs, Finanšu 
ministrija   

4. Cita informācija (pēc nepieciešamības). 

2. ceturksnis: 

1. Par īstermiņa politikas plānošanas dokumenta “Plāns personu ar 
invaliditāti vienlīdzīgu iespēju veicināšanai 2024.-2027.gadam” virzības 
progresu – ziņotājs Labklājības ministrija. 

2. Nodarbinātības valsts aģentūras sociālā mentora pakalpojuma cilvēkiem 
ar GRT efektivitāte un rezultāti nodarbinātības veicināšanā – ziņotājs 
Nodarbinātības valsts aģentūra, Biedrība “PINS”.  

3. Ambulatorā psihiskās veselības aprūpes pieejamība, starpdisciplināra 
sadarbība un atbalsts dzīvesvietā cilvēkiem ar psihiskām saslimšanām – 
ziņotājs Veselības ministrija.   



Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Cita informācija (pēc nepieciešamības). 

3. ceturksnis:  

1. Sociālā dialoga un sadarbības veicināšana augstākajā izglītībā un 
pētniecībā, lai uzlabotu personu ar invaliditāti iesaisti augstākajā izglītībā, 

pētniecībā un mobilitātē – ziņotājs Izglītības un zinātnes ministrija. 

2. Informācija par personas apliecības (eID kartes) nepieciešamību, lai 
saņemtu braukšanas maksas atvieglojumus sabiedriskajā transportā – 
ziņotājs Satiksmes ministrija un Autotransporta direkcija. 

3. Informācija par Sabiedrības integrācijas fonda izstrādāto Dažādības 

vadības platformu darba devējiem – ziņotājs Sabiedrības integrācijas 
fonds.  

4. Inovatīvu sociālo pakalpojumu nepieciešamība, pieejamība un attīstība – 
ziņotājs Labklājības ministrija.  

 

4.ceturksnis:  

1. Izglītības un zinātnes ministrijas iespējas un izaicinājumi ANO 

konvencijas ieviešanā – ziņotājs Izglītības un zinātnes ministrija.  

2. Tehnisko palīglīdzekļu aprite un pieejamība – ziņotājs Vaivaru tehnisko 
palīglīdzekļu centrs. 

3. Starpinstitūciju darba grupas par vides, pakalpojumu un informācijas 
piekļūstamības veicināšanu progresa ziņojums – ziņotājs Labklājības 
ministrija. 

4. Mobilitātes vienlīdzības un piekļūstamības konsultatīvās padomes 
identificētās problēmas un līdz šim paveiktais personu ar invaliditāti 
mobilitātes vienlīdzības veicināšanā – ziņotājs Satiksmes ministrija.  

5. Par iespējamajām izmaiņām invaliditātes novērtēšanas procesā 
pilngadīgām personām – ziņotājs Labklājības ministrija.  

 

 

LM Sociālo pakalpojumu un 
invaliditātes politikas 

departamenta vecākā eksperte, 
ILNP sekretāre 

 L.Ševčuna 

 


